



ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 ноября 2023 г.

г.Ставрополь

№ 701-п

О внесении изменений в Положение о министерстве дорожного хозяйства и транспорта Ставропольского края, утвержденное постановлением Правительства Ставропольского края от 04 сентября 2017 г. № 352-п

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение о министерстве дорожного хозяйства и транспорта Ставропольского края, утвержденное постановлением Правительства Ставропольского края от 04 сентября 2017 г. № 352-п «Об утверждении Положения о министерстве дорожного хозяйства и транспорта Ставропольского края и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Ставропольского края» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Ставропольского края от 20 октября 2017 г. № 417-п, от 16 мая 2018 г. № 193-п, от 24 августа 2018 г. № 355-п, от 28 января 2019 г. № 26-п, от 11 ноября 2019 г. № 488-п, от 13 июля 2020 г. № 366-п, от 23 ноября 2020 г. № 627-п, от 15 января 2021 г. № 10-п, от 16 июня 2021 г. № 251-п, от 05 августа 2021 г. № 396-п, от 16 мая 2022 г. № 255-п, от 17 ноября 2022 г. № 673-п, от 14 февраля 2023 г. № 70-п и от 21 июня 2023 г. № 377-п) (далее – Изменения).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя председателя Правительства Ставропольского края Хлопянова А.Г.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования, за исключением подпунктов 2.1.1, 2.1.2, 2.5 и 2.6 Изменений.

Подпункты 2.1.1, 2.1.2, 2.5 и 2.6 Изменений вступают в силу с 01 марта 2024 года.

Губернатор
Ставропольского края



В.В.Владимиров



УТВЕРЖДЕНЫ

д~~л~~е~~л~~о~~л~~о~~л~~жением Правительства
Ставропольского края
ВЫПУСКА
ДОКУМЕНТОВ

от 29 ноября 2023 г. № 701-п

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Положение о министерстве дорожного хозяйства и транспорта Ставропольского края

1. В пункте 1 слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом».

2. В пункте 10:

2.1. В подпункте «5» подпункта 10.1:

2.1.1. Абзацы двенадцатый, двадцать третий и двадцать четвертый признать утратившими силу.

2.1.2. После абзаца двадцать четвертого дополнить абзацами следующего содержания:

«утверждении порядка подготовки и реализации регионального комплексного плана транспортного обслуживания населения по межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок;

утверждении регионального комплексного плана транспортного обслуживания населения по межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок;

утверждении регионального стандарта транспортного обслуживания населения по межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок;».

2.1.3. Абзац двадцать пятый изложить в следующей редакции:

«утверждении порядка подготовки документа планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом (далее – регулярные перевозки) по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в границах городского округа города Ставрополя Ставропольского края и городского округа города-курорта Пятигорска Ставропольского края (далее – муниципальные маршруты регулярных перевозок в границах города Ставрополя и города-курорта Пятигорска);».

2.1.4. В абзаце двадцать девятом слова «Безопасные и качественные автомобильные дороги» заменить словами «Безопасные качественные дороги».

2.2. В подпункте 10.2:

2.2.1. Подпункт «3» изложить в следующей редакции:

«3) уполномоченным исполнительным органом Ставропольского края на осуществление функций по организации регулярных перевозок, возло-

женных на уполномоченный исполнительный орган субъекта Российской Федерации Федеральным законом «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (далее – Федеральный закон);».

2.2.2. В подпункте «3¹» слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом».

2.2.3. В подпункте «3²» слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом».

2.2.4. В подпункте «3³» слова «органы исполнительной власти» заменить словами «исполнительные органы».

2.3. В подпункте «10» подпункта 10.3 слова «Безопасные и качественные автомобильные дороги» заменить словами «Безопасные качественные дороги».

2.4. В подпункте 10.9:

2.4.1. В подпункте «2¹» слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом».

2.4.2. Дополнить подпунктами «8¹» и «8²» следующего содержания:

«8¹) представление заключения в федеральный орган исполнительной власти, уполномоченный Правительством Российской Федерации на осуществление функций по организации регулярных перевозок, возлагаемых Федеральным законом на федеральные органы исполнительной власти, о наличии или об отсутствии предусмотренных частью 3 статьи 3⁶ Федерального закона оснований для отказа в установлении или изменении международного маршрута регулярных перевозок;

8²) согласование разницы в расписаниях отправления транспортных средств по международным маршрутам регулярных перевозок из остановочных пунктов, включенных в состав ранее установленных межмуниципальных маршрутов регулярных перевозок по регулируемым тарифам, меньшей, чем указано в части 1 статьи 3⁶ Федерального закона;».

2.5. В подпункте «6» подпункта 10.10 слова «документом планирования регулярных перевозок по межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок» заменить словами «региональным комплексным планом транспортного обслуживания населения по межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок».

2.6. Подпункт «1» подпункта 10.12 признать утратившим силу.

2.7. В подпункте «2» подпункта 10.14 слова «органами исполнительной власти других субъектов Российской Федерации» заменить словами «исполнительными органами других субъектов Российской Федерации».

3. В пункте 11:

3.1. В подпункте «1» слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами».

3.2. В подпункте «2» слова «органов исполнительной власти Ставропольского края» заменить словами «исполнительных органов Ставропольского края».

3.3. В подпункте «9» слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов».

4. В пункте 18 слова «органов исполнительной власти Ставропольского края» заменить словами «исполнительных органов Ставропольского края».
